
                         
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

     ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Μαρούσι,22/9/2014
                  ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Αρ. Πρωτ: 11110
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http  ://  www  .  gsae  .  edu  .  gr  
Πληροφορίες :  Ε. ΑΔΑΜ
Τηλέφωνο : 213 131 1696

ΑΠΟΦΑΣΗ
      

                                      ΚΟΙΝ:    1. Γραφείο Υπουργού
     κ. Αν. Λοβέρδου
2.  Γραφείο Υφυπουργού
      κ. Αλ. Δερμεντζόπουλου 
3.  Γραφείο Υφυπουργού 
      κ. Γεωργ. Στύλιο
4.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ./ Γραφείο  Προέδρου
                            /Γραφείο Διευθ. Συμβούλου
5.   ΥΠΑΙ.Θ./ Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας 
       Εκπ/σης Τμήμα Γ΄
6.    Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης
7. Διευθύνσεις  Β/θμιας Εκπαίδευσης 
8.     Αναφερόμενα Σ.Δ.Ε.
9.     Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών σε θέσεις Υποδιευθυντών Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) »

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

    Έχοντας υπόψη:
1.   Τις  διατάξεις  του  ν.  3879/2010  (ΦΕΚ  163  Α΄/21-9-2010)  «Ανάπτυξη  της  Δια  Βίου  Μάθησης  και  λοιπές  

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α’/24-
5-2011)  «Θεσμικό  πλαίσιο  των  Πρότυπων  Πειραματικών  Σχολείων,  Ίδρυση  Ινστιτούτου  Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής,  Οργάνωση  του  Ινστιτούτου  Τεχνολογίας  Υπολογιστών  και  Εκδόσεων  ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’  και  λοιπές 
διατάξεις»,

2.  Τις  διατάξεις  του  ν.  4186/2013  (Α΄  193)  «Αναδιάρθρωση  της  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  και  λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3.  Το Π.Δ. 132/1989 (ΦΕΚ 64 Α΄) «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής  
Επιμόρφωσης (Γ.Γ.Λ.Ε.) του Υπουργείου Πολιτισμού» 
4.  Το Π.Δ. 89/2014 (Α' 134) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
5. Την αριθμ. 146170/ΣΤ5/16-09-2014 απόφαση (Β΄ 2473) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Γεώργιο Στύλιο»

1

http://www.gsae.edu.gr/
ΑΔΑ: 6ΒΣΦ9-Λ5Ξ



6. Την  αριθμ.  9924/27-8-2014 Πρόσκληση  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  την  πλήρωση  θέσεων  με  επιλογή 
Υποδιευθυντών Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.).
7. Το γεγονός ότι  από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.
8. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Σ.Δ.Ε.  η οποία εξυπηρετεί το Δημόσιο συμφέρον.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέσεις Υποδιευθυντών 
Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Σ.Δ.Ε. Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝ
ΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

1 ΑΝ ΜΑΚ & ΘΡΑΚΗ ΣΔΕ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 219301 ΜΑΧΑΙΡΑ 

ΕΛΕΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ

2 ΑΝ ΜΑΚ & ΘΡΑΚΗ ΣΔΕ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 210893 ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ 
ΒΕΡΟΝΙΚΗ ΣΕΡΓΙΟΣ

ΠΕ20 - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΙ

1ο ΕΠΑΛ 
ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ

3 ΔΥΤΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

1ο ΣΔΕ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 229289 ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ09 - 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΕΥΒΟΙΑΣ

4 ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ ΣΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 136448 ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 2ο Γ/ΣΙΟ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ

5 ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΣΔΕ ΣΥΡΟΥ 215568 ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΠΕ19 - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΕΙ

3ο ΓΕΛ ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ

6 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ ΣΔΕ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 202086 ΦΑΜΕΛΙΤΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ

7 ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ ΣΔΕ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 215879 ΔΕΡΒΕΝΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ14.04 - 

ΓΕΩΠΟΝΟΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ

8 ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ ΣΔΕ ΛΑΜΙΑΣ 202994 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ05 - ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Η θητεία των ανωτέρω λήγει την 31/8/2016.

                     Ο    ΥΠΟΥΡΓΟΣ
                         ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

            ΑΝΔΡΕΑΣ  ΛΟΒΕΡΔΟΣ

Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα

2. Διεύθυνση Δ/κού- Οικ/κού
3. Δ/νση Προγραμμάτων
4. Αρχείο

2

ΑΔΑ: 6ΒΣΦ9-Λ5Ξ


		2014-09-22T16:14:13+0300
	Athens




